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Aριθμός 350 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ 
 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ 
 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 2012 ΚΑΙ 2013 

ΚΑΙ ΟΙ ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΤΟΥ 2012 
 

ΓΡΑΜΜΑΤΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΕΚΔΟΣΗΣ  

 

Οι παρόντες Γενικοί Όροι Έκδοσης Γραμματίων του Δημοσίου διαβάζονται  μαζί  µε  τους  εκάστοτε αντίστοιχους  
Ειδικούς  Όρους  Έκδοσης  Γραμματίων του Δημοσίου. 

Οι εκδόσεις Γραμματίων του Δημοσίου διέπονται από τους περί της Διαχείρισης του Δημόσιου Χρέους Νόμους του 
2012 και 2013 και τους περί της Διαχείρισης του Δημόσιου Χρέους (Ρήτρες Συλλογικής Δράσης) Κανονισμούς του 
2012.  

Τα Γραμμάτια του Δημοσίου εκδίδονται από το Γραφείο Διαχείρισης Δημόσιου Χρέους του Υπουργείου 
Οικονομικών, εκ μέρους και για λογαριασμό της Κυπριακής Δημοκρατίας. 

1. Προσφορές Γραμματίων του Δημοσίου (τα Γραμμάτια) μπορούν να υποβληθούν είτε μέσω δημοπρασίας ως 
ανταγωνιστικές ή ως μη-ανταγωνιστικές ή με ιδιωτική τοποθέτηση.  
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2. Ανταγωνιστικές είναι οι προσφορές που θα σημανθούν από τον προσφοροδότη ως «ανταγωνιστικές 
προσφορές» και στις οποίες ο προσφοροδότης θα καθορίσει την τιμή στην οποία είναι διατεθειμένος να 
αγοράσει τα Γραμμάτια. Οι ανταγωνιστικές προσφορές θα ταξινομούνται με φθίνουσα σειρά με βάση την 
τιμή της προσφοράς και θα γίνονται δεκτές είτε πλήρως είτε εν μέρει μόνον οι προσφορές στις οποίες η τιμή 
που καθορίζεται είναι ίση ή ψηλότερη της τιμής που θα κρίνεται αποδεκτή για αυτό το σκοπό  και για τη 
συγκεκριμένη έκδοση, από το Γραφείο Διαχείρισης Δημόσιου Χρέους. Οι υπόλοιπες προσφορές θα 
απορρίπτονται. 

3. Μη-ανταγωνιστικές προσφορές είναι οι προσφορές που θα υποβάλλονται από τον προσφοροδότη ειδικά 
σημειωμένες για αυτό τον σκοπό ως «μη-ανταγωνιστικές» και στις οποίες ο προσφοροδότης δεν θα 
καθορίζει την τιμή την οποία θα ήταν πρόθυμος να καταβάλει για αγορά των Γραμματίων. Με την υποβολή 
μη-ανταγωνιστικής προσφοράς ο προσφοροδότης δηλώνει την πρόθεση του να αγοράσει Γραμμάτια στη 
μέση τιμή που καθορίζεται σταθμικά για όλες τις προσφορές που έχουν υποβληθεί ως ανταγωνιστικές και 
έχουν γίνει αποδεκτές από το Γραφείο Διαχείρισης Δημόσιου Χρέους. 

4. Οι προσφορές Γραμματίων του Δημοσίου θα υποβάλλονται για ελάχιστο ποσό 500.000 ευρώ και πέραν 
τούτου για πολλαπλάσια των 100.000 ευρώ. Οι προσφοροδότες δεσμεύονται με τις προσφορές που 
υποβάλλουν ότι η προσφορά τους παραμένει σε ισχύ μέχρι την λήψη της νενομισμένης απόφασης από το 
Γραφείο Διαχείρισης Δημόσιου Χρέους για την κατανομή των Γραμματίων στους προσφοροδότες και ότι θα 
αποδεχθούν την αγορά των Γραμματίων ως η ανωτέρω κατανομή είτε στην τιμή της προσφοράς τους (για 
ανταγωνιστικές προσφορές)  είτε στη μέση σταθμική τιμή που καθορίζεται σύμφωνα με την παράγραφο 3 
πιο πάνω (για μη-ανταγωνιστικές προσφορές). 

5. Κάθε προσφοροδότης θα πρέπει να καθορίσει την ονομαστική αξία των Γραμματίων για τα οποία υποβάλλει 
προσφορά.  

6. Προσφοροδότες που υποβάλλουν ανταγωνιστικές προσφορές θα πρέπει να δηλώνουν επίσης και την τιμή 
ανά 1.000 ευρώ ονομαστική αξία Γραμματίων στην οποία επιθυμούν να αγοράσουν Γραμμάτια. Η τιμή θα 
πρέπει να καθορίζεται στο πλησιέστερο εκατοστό του σεντ του ευρώ για κάθε 1.000 ευρώ ονομαστική αξία 
Γραμματίων(4 δεκαδικά). Προσφορές σε οποιαδήποτε άλλη τιμή θα ανάγονται στο πλησιέστερο εκατοστό 
του σεντ του ευρώ (4 δεκαδικά). Ανταγωνιστικές προσφορές στις οποίες δεν δηλώνεται η τιμή ανά 1.000 
ευρώ ονομαστική αξία Γραμματίων του Δημοσίου θα αγνοούνται και οι αιτήσεις θα θεωρούνται ως άκυρες 
και μη ληφθείσες.  

7. Ο καθορισμός της απόδοσης των γραμματίων γίνεται με την μέθοδο ACTUAL/360. 

8. Σε περίπτωση που η ημέρα αποπληρωμής δεν είναι εργάσιμη, η πληρωμή διενεργείται την αμέσως επόμενη 
εργάσιμη ημέρα. 

9. Κάθε αίτηση δύναται να είναι στη βάση είτε ανταγωνιστικής είτε μη-ανταγωνιστικής προσφοράς αλλά όχι και 
με τους δύο τρόπους. Κάθε αιτητής δύναται να υποβάλει πέραν της μιας αίτησης για την ίδια έκδοση. 
Δηλαδή, κάθε αιτητής δικαιούται να υποβάλει είτε μια ή πέραν της μιας ανταγωνιστικής προσφοράς είτε και 
από τους δύο τύπους προσφορών εφόσον δεν αναμειγνύει τους δύο τύπους προσφοράς πάνω στην ίδια 
αίτηση.  

10. Προσφορές μπορούν να υποβληθούν μόνο για ίδιο λογαριασμό, με εξαίρεση  τις τράπεζες που μπορούν να 
υποβάλουν προσφορές εκ μέρους των ιδίων και για λογαριασμό των πελατών τους.  

 

 

11. Η πληρωμή για αγορά των Γραμματίων θα διενεργείται με τον εξής τρόπο: 

11.1. Εξαιρουμένων των τραπεζών που ενεργούν για ίδιο λογαριασμό, κατά το χρόνο της αίτησης θα 
πρέπει να καταβάλλεται με έμβασμα στον Λογαριασμό 6001012 – Government Auction Account 
(IBAN CY59 0010 0001 0000 0000 0600 1012) της Κυβέρνησης στην Κεντρική Τράπεζα της 
Κύπρου για μεν τις ανταγωνιστικές προσφορές το ποσό της προσφοράς για τα αιτούμενα 
Γραμμάτια και για τις μη-ανταγωνιστικές προσφορές το ποσό της ονομαστικής αξίας των 
αιτούμενων Γραμματίων.  

11.2. Αιτήσεις των τραπεζών για ίδιο λογαριασμό, αντί της καταβολής του ποσού ως ανωτέρω, θα πρέπει 
να έχουν  εντολή-εξουσιοδότηση προς την Κεντρική Τράπεζα της Κύπρου για τη χρέωση, κατά την 
έκδοση των Γραμματίων, του λογαριασμού  Ελάχιστων Αποθεματικών τον οποίο τηρούν στην 
Κεντρική Τράπεζα στην τιμή αγοράς των Γραμματίων όπως αυτή τελικά διαμορφώνεται από το 
Γραφείο Διαχείρισης Δημόσιου Χρέους είτε με ανταγωνιστικές προσφορές είτε με μη-
ανταγωνιστικές προσφορές, ανάλογα με την περίπτωση και για ταυτόχρονη πίστωση του Γενικού 
Κυβερνητικού Λογαριασμού (6001010). Οι τράπεζες θα πρέπει να φροντίζουν ώστε οι αναγκαίοι 
πόροι για την αγορά των Γραμματίων να υπάρχουν στον λογαριασμό τους στην Κεντρική Τράπεζα 
την ημέρα έκδοσης των Γραμματίων, το αργότερο μέχρι τις 08:30 π.μ. Οι τράπεζες οι οποίες 
ενεργούν για ίδιο λογαριασμό αλλά δεν διατηρούν λογαριασμό Ελάχιστων Αποθεματικών στην 
Κεντρική Τράπεζα της Κύπρου, πρέπει να υποβάλουν στο Γραφείο Διαχείρισης Δημόσιου Χρέους, 
μαζί με την αίτηση τους, εγγυητική επιστολή με την οποία θα δηλώνεται η δέσμευση τους για την 
έγκαιρη πληρωμή των Γραμματίων με διενέργεια ηλεκτρονικού τραπεζικού εμβάσματος στον Γενικό 
Κυβερνητικό Λογαριασμό 6001010 – Government General Account (Swift code:CBCYCY2N  IBAN: 
CY16 0010 0001 0000 0000 0600 1010) της Κυβέρνησης στην Κεντρική Τράπεζα της Κύπρου στο 
TARGET 2, το αργότερο μέχρι τις 08:30 π.μ. κατά την ημέρα της έκδοσης.  
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12. Προσφορές δύνανται να υποβάλλονται είτε μέσω του συστήματος Bloomberg είτε στο τηλεομοιότυπο με αρ. 
22605020 με χρήση των ειδικών εντύπων, αλλά όχι και στα δύο συστήματα. 

13. Η Κυπριακή Δημοκρατία δεν καταβάλλει τόκους ή οποιαδήποτε άλλη αμοιβή κεφαλαίου για την περίοδο που 
μεσολαβεί μεταξύ της λήψης της προσφοράς και της ημερομηνίας έκδοσης των Γραμματίων ή, σε 
περίπτωση που η προσφορά δεν γίνεται δεκτή, της επιστροφής στον προσφοροδότη του ποσού που 
καταβλήθηκε κατά την υποβολή της προσφοράς. 

14. Το Γραφείο Διαχείρισης Δημόσιου Χρέους διατηρεί το δικαίωμα όπως απαιτεί αποδεικτικά στοιχεία για την 
ταυτότητα οποιουδήποτε προσφοροδότη για τα Γραμμάτια ή οποιουδήποτε προσώπου για το οποίο ο 
προσφοροδότης ενεργεί ως αντιπρόσωπός τους.  

15. Σε περίπτωση μη παροχής των αποδεικτικών στοιχείων που ζητούνται από το Γραφείο Διαχείρισης 
Δημόσιου Χρέους ή αν δεν δοθούν έγκαιρα ή αν δεν θεωρούνται κατά την απόλυτη κρίση του Γραφείου 
Διαχείρισης Δημόσιου Χρέους, ικανοποιητικά, το Γραφείο Διαχείρισης Δημόσιου Χρέους δύναται να 
απορρίψει την προσφορά ή να ακυρώσει την πώληση των Γραμματίων στον προσφοροδότη και να προβεί 
σε οποιαδήποτε άλλη κατάλληλη ενέργεια.  

16. Η ακύρωση οποιασδήποτε πώλησης Γραμματίων για οποιοδήποτε λόγο δεν θα επηρεάσει την καθορισθείσα 
μη-ανταγωνιστική τιμή για την συγκεκριμένη έκδοση.  

17. Την ημέρα που λήγουν οι προσφορές ή το αργότερο εντός δύο εργάσιμων ημερών θα σταλεί σχετική 
γνωστοποίηση στα πρόσωπα των οποίων οι προσφορές γίνονται δεκτές για όλο το ποσό ή μέρος αυτού. 
Γνωστοποίηση επίσης θα σταλεί στα πρόσωπα των οποίων οι προσφορές δεν έχουν γίνει δεκτές και θα 
επιστραφούν, ανάλογα με την περίπτωση, τα ποσά τα οποία έχουν καταβάλει μαζί με τις προσφορές τους. Η 
γνωστοποίηση γίνεται, το συντομότερο δυνατό, από τηλεφώνου και ακολουθεί επιβεβαίωση με 
τηλεομοιότυπο. 

18. Σε περίπτωση δημοπρασίας, το Γραφείο Διαχείρισης Δημόσιου Χρέους θα ανακοινώσει με δημόσια 
γνωστοποίηση η οποία θα αναρτάται στην ιστοσελίδα του ή/και θα δημοσιεύεται στον ημερήσιο τύπο, τη 
συνολική ονομαστική αξία των Γραμματίων για τα οποία έγιναν αποδεκτές προσφορές, την κατώτατη και 
ανώτατη τιμή οι οποίες έχουν γίνει δεκτές για την πώληση Γραμματίων και τη μέση σταθμική τιμή στην οποία 
θα γίνουν οι πωλήσεις Γραμματίων για αιτητές που έχουν υποβάλει μη-ανταγωνιστικές προσφορές.  

19. Το Γραφείο Διαχείρισης Δημόσιου Χρέους έχει το απόλυτο δικαίωμα να αποδεχθεί ή να απορρίψει 
προσφορές είτε για ολόκληρο το ποσό της προσφοράς είτε για μέρος του και η απόφαση του Γραφείου 
Διαχείρισης Δημόσιου Χρέους είναι τελεσίδικη.  Το Γραφείο Διαχείρισης Δημόσιου Χρέους διατηρεί το 
δικαίωμα να μην αποδεχθεί την ψηλότερη ή οποιαδήποτε προσφορά και να καθορίσει το συνολικό ποσό 
των Γραμματίων τα οποία θα εκδοθούν κατά τη συγκεκριμένη έκδοση. Νοείται πάντοτε ότι, ο Προϊστάμενος 
του Γραφείου Διαχείρισης Δημόσιου Χρέους διατηρεί το δικαίωμα να αποδεχθεί οποιοδήποτε τυχόν ποσό 
υπερκάλυψης πέραν του ονομαστικού ποσού έκδοσης, κατά την απόλυτη κρίση του.  

20. Νοείται ότι, κατόπιν συμφωνίας με τους κατόχους τους, τα εν λόγω Γραμμάτια του Δημοσίου δύνανται να 
επαναγοράζονται από το Γραφείο Διαχείρισης Δημόσιου Χρέους πριν από τη λήξη τους και να ακυρώνονται. 

21. Το Γραφείο Διαχείρισης Δημόσιου Χρέους διατηρεί το δικαίωμα να αποφασίζει, κατά την απόλυτη κρίση του, 
τη συχνότητα με την οποία θα ζητούνται προσφορές, το συνολικό ποσό της έκδοσης, τις ημερομηνίες 
έκδοσης και λήξης και οτιδήποτε άλλο έχει σχέση με τα Γραμμάτια αυτά.  

22. Τα Γραμμάτια θα είναι ονομαστικά και η μεταβίβασή τους μπορεί να γίνει για ποσό 1.000 ευρώ ή 
πολλαπλάσιό του.  

23. Τα Γραμμάτια δύνανται να εισαχθούν με απόφαση του Υπουργού Οικονομικών στο Χρηματιστήριο Αξιών 
Κύπρου και όλες οι συναλλαγές στη δευτερογενή αγορά θα διεκπεραιώνονται μέσω του Χρηματιστηρίου 
Αξιών Κύπρου.  

24. Φορολογική Μεταχείριση: 

(α)   Ανάλογα με την εκάστοτε ισχύουσα φορολογική νομοθεσία.  

(β)  Έκτακτη αμυντική εισφορά επιβάλλεται μόνο αναφορικά με εισοδήματα κατόχων που είναι κάτοικοι 
Κύπρου. 

25.  Απαλλαγή από Τέλη και Δικαιώματα: 

(α)  Για την καταχώριση στο Μητρώο Κατόχων και την έκδοση του σχετικού πιστοποιητικού δεν θα 
καταβάλλονται οποιαδήποτε δικαιώματα. 

(β)  Συμφωνίες  για  τη  μεταβίβαση  των υπό έκδοση Γραμματίων του Δημοσίου  δεν χρειάζονται 
χαρτοσήμανση. 

26. Εξασφάλιση: Η αποπληρωμή των Γραμματίων του Δημοσίου θα επιβαρύνει το Πάγιο Ταμείο της 
Δημοκρατίας και θα έχει την ίδια σειρά προτεραιότητας αποπληρωμής όπως και ο υπόλοιπος δανεισμός της 
Κυβέρνησης της Δημοκρατίας.  

27. Έναρξη Ισχύος: Οι παρόντες Γενικοί Όροι Έκδοσης Γραμματίων του Δημοσίου τίθενται σε ισχύ από την 
ημερομηνία δημοσίευσής τους.  

 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ 

Λευκωσία, 

21 Ιανουαρίου 2015. 
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Αριθμός 351 

ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ 

 
ΕΚΔΟΣΗ 

€125.000.000 

Γραμμάτια του Δημοσίου 13 εβδομάδων 2η Σειρά 2015 

Οι παρόντες Ειδικοί Όροι Έκδοσης Γραμματίων του Δημοσίου 13 εβδομάδων  διαβάζονται μαζί με τους 

Γενικούς Όρους Έκδοσης Γραμματίων του Δημοσίου Ιανουαρίου 2015 
 

ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΕΚΔΟΣΗΣ 

1. Το Γραφείο Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους προσφέρει προς πώληση με δημοπρασία Γραμμάτια του Δημοσίου 
ύψους €125.000.000 με ημερομηνία έκδοσης την 6η Φεβρουαρίου 2015 και ημερομηνία λήξης την 8η Μαΐου 2015.  

2. Η Δημοπρασία θα διεξαχθεί στις 3 Φεβρουαρίου 2015. 

3. Τα Γραμμάτια Δημοσίου δεν φέρουν επιτόκιο. 

4. Τα Γραμμάτια του Δημοσίου τα οποία θα διατεθούν μέσω της δημοπρασίας θα εισαχθούν στο ΧΑΚ για 
διαπραγμάτευση στις 6 Φεβρουαρίου 2015. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ 
Λευκωσία, 

23 Ιανουαρίου 2015. 

 

Αριθμός 352 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113,  ΑΡΘΡΑ 201ΙΚ ΚΑΙ 365Α 

ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΔΙΑΣΥΝΟΡΙΑΚΗΣ ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗΣ μεταξύ της FF TM 
INTERNATIONAL LIMITED (HE 290801) από τη Λευκωσία, Κύπρο ( η «Απορροφώσα Εταιρεία») και της JIP 
znamkova,a.s., ιδιωτικής ανώνυμης εταιρείας συσταθείσας και υφιστάμενης σύμφωνα με τη νομοθεσία της Δημοκρατίας της 

Τσεχίας, της οποίας η έδρα βρίσκεται στη διεύθυνση Hradišťská 407, Polabiny, 533 52 Pardubice, Δημοκρατία της Τσεχίας (αριθμός 
εγγραφής: 02330041) και η οποία είναι εγγεγραμμένη στο Εμπορικό Μητρώο που τηρείται από το περιφερειακό δικαστήριο του 
Χράντετς Κράλοβε (η «Απορροφούμενη Εταιρεία»). 

Με την παρούσα δημοσίευση γνωστοποιούνται τα ακόλουθα: 

1. Έγκριση Συγχώνευσης  

Με απόφασή του ημερομηνίας 29 Δεκεμβρίου 2014, το Επαρχιακό Δικαστήριο Λευκωσίας ενέκρινε την 
ολοκλήρωση της διασυνοριακής συγχώνευσης την 1η

 
Ιανουαρίου 2015. 

Η παρούσα δημοσίευση γίνεται σύμφωνα με το Άρθρο 13 της Ευρωπαϊκής Οδηγίας 2005/56ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 26ης Οκτωβρίου 2005 για τις διασυνοριακές συγχωνεύεσεις 
κεφαλαιουχικών εταιρειών και τα άρθρα 201Κ και 365Α του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, και γίνεται λόγω 
παράδοσης στο Γραφείο του Εφόρου Εταιρειών, πιστού αντίγραφου της απόφασης του Επαρχιακού 
Δικαστηρίου Λευκωσίας που αναφέρεται πιο πάνω. 

2. Μορφή, επωνυμία και εγγεγραμμένο γραφείο των υπό συγχώνευση εταιρειών 

Η Απορροφώσα Εταιρεία: 

FF TM INTERNATIONAL LIMITED, είναι εταιρεία περιορισμένης ευθύνης με μετοχές έχοντας το εγγεγραμμένο 
της γραφείο στη Λευκωσία, Κύπρο, στην οδό Στασίνου και Μπουμπουλίνας 3, 1

ος
 όροφος, 1060 Λευκωσία, 

Κύπρος, εγγεγραμμένη στον Έφορο Εταιρειών, του Υπουργείου Εμπορίας, Βιομηχανίας και Τουρισμού, Τμήμα 
Εταιρειών και Επίσημου Παραλήπτη στη Λευκωσία, δυνάμει αριθμού εγγραφής 290801 (η «Απορροφώσα 
Εταιρεία»). 

Η Απορροφoούμενη Εταιρεία: 

JIP znamkova,a.s., ιδιωτικής ανώνυμης εταιρείας συσταθείσας και υφιστάμενης σύμφωνα με τη νομοθεσία της 

Δημοκρατίας της Τσεχίας, της οποίας η έδρα βρίσκεται στη διεύθυνση Hradišťská 407, Polabiny, 533 52 Pardubice, 
Δημοκρατία της Τσεχίας (αριθμός εγγραφής: 02330041) και η οποία είναι εγγεγραμμένη στο Εμπορικό Μητρώο που 
τηρείται από το περιφερειακό δικαστήριο του Χράντετς Κράλοβε (η «Απορροφούμενη Εταιρεία»). 

3. Λεπτομέρειες και αντικείμενο των εγγραφών που έχουν παραδοθεί στον Έφορο Εταιρειών για εγγραφή και 
δημοσίευση: 

Πιστό αντίγραφο της απόφασης του επαρχιακού Δικαστηρίου Λευκωσίας που εκδόθηκε στις 29 Δεκεμβρίου 
2014 και συντάχθηκε στις 30 Δεκεμβρίου 2014 με την οποία εγκρίνεται η ολοκλήρωση της διασυνοριακής 
συγχώνευσης της Απορροφώσας Εταιρείας και της Απορροφούμενης Εταιρείας και η οποία αναφέρει τα 
ακόλουθα: 

«Εκδίδεται απόφαση με την οποία εγκρίνεται η ολοκλήρωση της διασυνοριακής συγχώνευσης μεταξύ της 
Αιτήτριας και Απορροφώσας Εταιρείας και της Απορροφούμενης Εταιρείας JIP znamkova,a.s., από την Τσεχία 
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(εταιρεία εγγεγραμμένη στο Εμπορικό Μητρώο του Περιφερειακού Δικαστηρίου του Χράντετς Κράλοβε με αριθμό 
εγγραφής 02330041) και ορίζεται η 1η Ιανουαρίου 2015 ως η ημερομηνία έναρξης της ισχύος της διασυνοριακής 
συγχώνευσης». 

4. Ο Έφορος Εταιρειών θα ενημερώσει την αρμόδια αρχή της Τσεχίας στην οποία τηρείται το μητρώο της 
Απορροφούμενης Εταιρείας η οποία είναι: 

Commercial Register kept by Regional court of Hradec Králové, address Československé armády 218, 502 08 
Hradec Králové, Czech Republic (“Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, 
Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové, Česká republika). 

5. Ημερομηνία έναρξης της ισχύος της διασυνοριακής συγχώνευσης: 

Το Επαρχιακό Δικαστήριο Λευκωσίας όρισε ως ημερομηνία έναρξης της ισχύος της διασυνοριακής 
συγχώνευσης την 1η Ιανουαρίου 2015. 

Από την 1η Ιανουαρίου 2015 η Απορροφούμενη Εταιρεία έχει διαλυθεί χωρίς να τεθεί σε εκκαθάριση και έχει 
απορροφηθεί από την Απορροφώσα Εταιρεία. 

6. Πληροφορίες  

Οποιοδήποτε πρόσωπο, μέτοχος ή πιστωτής ή του οποίου τυχόν να επηρεάζονται τα δικαιώματά του από τη 
Συγχώνευση μπορούν να επικοινωνήσουν για οποιεσδήποτε πληροφορίες, χωρίς επιβάρυνση, με τους 
Νομικούς Συμβούλους της Απορροφώσας Εταιρείας ως ακολούθως: 

Νομικοί Σύμβουλοι: ΣΚΟΡΔΗΣ & ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΔΕΠΕ 

Διαγόρου 4, Κτίριο ΚΕΡΜΙΑ, 8oς όροφος, Γραφείο 802, 1097 Λευκωσία, Κύπρος. 

Τηλέφωνο: 00357 22 670600 

Φαξ: 00357 22 670601 

Ηλεκτρονικό Μήνυμα: stesko@cytanet.com.cy, charalambos@steskolaw.com.cy   

                                                                                                                    

 

 

 
Αριθμός 353 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113,  ΑΡΘΡΑ 201ΙΚ ΚΑΙ 365Α 

ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΔΙΑΣΥΝΟΡΙΑΚΗΣ ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗΣ μεταξύ της RAVAK 
BRAND INTERNATIONAL LIMITED (HE 325930) από τη Λευκωσία, Κύπρο ( η «Απορροφώσα Εταιρεία») και της 
RAVAK BRAND,a.s., ιδιωτικής ανώνυμης εταιρείας συσταθείσας και υφιστάμενης σύμφωνα με τη νομοθεσία της 
Δημοκρατίας της Τσεχίας, της οποίας η έδρα βρίσκεται στη διεύθυνση Obecnická 285, Příbram I, 261 01 Příbram, 
Δημοκρατία της Τσεχίας (αριθμός εγγραφής: 01422821) και η οποία είναι εγγεγραμμένη στο Εμπορικό Μητρώο που 
τηρείται από το Μητροπολιτικό Δικαστήριο της Πράγας (η «Απορροφούμενη Εταιρεία»). 

Με την παρούσα δημοσίευση γνωστοποιούνται τα ακόλουθα: 

1. Έγκριση Συγχώνευσης  

Με απόφασή του ημερομηνίας 29 Δεκεμβρίου 2014, το Επαρχιακό Δικαστήριο Λευκωσίας ενέκρινε την 
ολοκλήρωση της διασυνοριακής συγχώνευσης την 1η

 
Ιανουαρίου 2015. 

Η παρούσα δημοσίευση γίνεται σύμφωνα με το Άρθρο 13 της Ευρωπαϊκής Οδηγίας 2005/56ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 26ης Οκτωβρίου 2005 για τις διασυνοριακές συγχωνεύεσεις 
κεφαλαιουχικών εταιρειών και τα άρθρα 201Κ και 365Α του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, και γίνεται λόγω 
παράδοσης στο Γραφείο του Εφόρου Εταιρειών, πιστού αντίγραφου της απόφασης του Επαρχιακού 
Δικαστηρίου Λευκωσίας που αναφέρεται πιο πάνω. 

2. Μορφή, επωνυμία και εγγεγραμμένο γραφείο των υπό συγχώνευση εταιρειών 

Η Απορροφώσα Εταιρεία: 

RAVAK BRAND INTERNATIONAL LIMITED, είναι εταιρεία περιορισμένης ευθύνης με μετοχές έχοντας το 
εγγεγραμμένο της γραφείο στη Λευκωσία, Κύπρο, στην οδό Στασίνου και Μπουμπουλίνας 3, 1ος όροφος, 1060 
Λευκωσία, Κύπρος, εγγεγραμμένη στον Έφορο Εταιρειών, του Υπουργείου Εμπορίας, Βιομηχανίας και 
Τουρισμού, Τμήμα Εταιρειών και Επίσημου Παραλήπτη στη Λευκωσία, δυνάμει αριθμού εγγραφής 325930 (η 
«Απορροφώσα Εταιρεία»). 

Η Απορροφώμενη Εταιρεία: 

RAVAK BRAND,a.s., ιδιωτικής ανώνυμης εταιρείας συσταθείσας και υφιστάμενης σύμφωνα με τη νομοθεσία 
της Δημοκρατίας της Τσεχίας, της οποίας η έδρα βρίσκεται στη διεύθυνση Obecnická 285, Příbram I, 261 01 
Příbram, Δημοκρατία της Τσεχίας (αριθμός εγγραφής: 01422821) και η οποία είναι εγγεγραμμένη στο Εμπορικό 
Μητρώο που τηρείται από το Μητροπολιτικό Δικαστήριο της Πράγας (η «Απορροφούμενη Εταιρεία»). 

3. Λεπτομέρειες και αντικείμενο των εγγραφών που έχουν παραδοθεί στον Έφορο Εταιρειών για εγγραφή και 
δημοσίευση: 

Πιστό αντίγραφο της απόφασης του επαρχιακού Δικαστηρίου Λευκωσίας που εκδόθηκε στις 29 Δεκεμβρίου 
2014 και συντάχθηκε στις 30 Δεκεμβρίου 2014 με την οποία εγκρίνεται η ολοκλήρωση της διασυνοριακής 
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συγχώνευσης της Απορροφώσας Εταιρείας και της Απορροφούμενης Εταιρείας και η οποία αναφέρει τα 
ακόλουθα: 

«Εκδίδεται απόφαση με την οποία εγκρίνεται η ολοκλήρωση της διασυνοριακής συγχώνευσης μεταξύ της 
Αιτήτριας και Απορροφώσας Εταιρείας και της Απορροφούμενης Εταιρείας RAVAK BRAND,a.s., από την 
Τσεχία (εταιρεία εγγεγραμμένη στο Εμπορικό Μητρώο του Μητροπολιτικού Δικαστηρίου της Πράγας με αριθμό 
εγγραφής 01422821) και ορίζεται η 1η Ιανουαρίου 2015 ως η ημερομηνία έναρξης της ισχύος της 
διασυνοριακής συγχώνευσης». 

4. Ο Έφορος Εταιρειών θα ενημερώσει την αρμόδια αρχή της Τσεχίας στην οποία τηρείται το μητρώο της 
Απορροφούμενης Εταιρείας η οποία είναι: 

Commercial Register kept by Municipal court of Prague, address Slezská 9, 120 00, Prague 2, Czech Republic 
(“Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, Slezská 9, 120 00 Praha 2, Česká republika“). 

5. Ημερομηνία έναρξης της ισχύος της διασυνοριακής συγχώνευσης: 

Το Επαρχιακό Δικαστήριο Λευκωσίας όρισε ως ημερομηνία έναρξης της ισχύος της διασυνοριακής 
συγχώνευσης την 1η Ιανουαρίου 2015. 

Από την 1η Ιανουαρίου 2015 η Απορροφούμενη Εταιρεία έχει διαλυθεί χωρίς να τεθεί σε εκκαθάριση και έχει 
απορροφηθεί από την Απορροφώσα Εταιρεία. 

6. Πληροφορίες  

Οποιοδήποτε πρόσωπο, μέτοχος ή πιστωτής ή του οποίου τυχόν να επηρεάζονται τα δικαιώματά του από τη 
Συγχώνευση μπορούν να επικοινωνήσουν για οποιεσδήποτε πληροφορίες, χωρίς επιβάρυνση, με τους 
Νομικούς Συμβούλους της Απορροφώσας Εταιρείας ως ακολούθως: 

Νομικοί Σύμβουλοι: ΣΚΟΡΔΗΣ & ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΔΕΠΕ 

Διαγόρου 4, Κτίριο ΚΕΡΜΙΑ, 8ος όροφος, Γραφείο 802, 1097 Λευκωσία, Κύπρος. 

Τηλέφωνο: 00357 22 670600 

Φαξ: 00357 22 670601 

Ηλεκτρονικό Μήνυμα: stesko@cytanet.com.cy, charalambos@steskolaw.com.cy   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 

Tυπώθηκε στο Tυπογραφείο της Kυπριακής Δημοκρατίας, 1445 Λευκωσία, Κύπρος 

Τηλ. 22405824, Φαξ 22303175 – www.mof.gov.cy/gpo 
Aντίτυπα της Eπίσημης Eφημερίδας πωλούνται προς €2,00 το καθένα – Ετήσια συνδρομή: €30,00 
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